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ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران 
دیروز به دعوت رسمی شهباز شریف نخست وزیر 
پاکستان، در سفری ۲ روزه راهی اسلام آباد شد . 
رئیس جمهور در این سفر همچنین با آصف علی 
زرداری همتای پاکستانی خود و در ادامه  با 
سفر به برخی شهرهای دیگر این کشور با علما، 
نخبگان، تجار و فعالان اقتصادی دیدار و گفت گو 

خواهد داشت.
نگاهی بر این سفر در شرایط حاکم بر منقطقه بیانگر 
اهمیت فراوان همگرایی میان دو کشور دوست و 
برادر یعنی جمهوری اسلامی پاکستان و جمهوری 
اسلامی ایران است که مواضع و دیدگاه های مطرح 
شده در این سفر نیز توجه طرفین بر این مهم را 

بیش از پیش آشکار می سازد.
با توجه به همگرایی هایی دینی و فرهنگی میان 
دو ملت یکی از مهمترین ابعاد این سفر را توسعه 
این مناسبات می توان ارزیابی نمود چنانکه پس 
از عملیات وعده صادق موشکی و پهپادی ایران 
علیه رژیم صهیونیستی، مردم پاکستان جشن و 
پایکوبی برگزار کردند. پاکستان به عنوان دومین 
کشور شیعه نشین جهان اسلام بیش از ۲۰۰ 
میلیون نفر جمعیت دارد که بسیاری از آنها عاشق 
اهل بیت)ع( بوده و سالیانه افراد زیادی از این 
کشور به قم و مشهد سفر می کنند. همچنین از 
طریق خاک ایران به عراق می روند، این ارتباطات 
می تواند در بحث گردشگری و همگرایی های 
فرهنگی و اعتقادی مورد توجه قرار گرفته و 
مولفه ای برای پیوند هر چه بیشتر دو کشور باشد. 
نکته دیگر اهمیت و جایگاه مراودات اقتصادی 
میان دو کشور است. هر چند که پس از سالها 
همچنان طرح های مهم و اساسی همچون طرح 
خط لوله صلح برای انتقال گاز ایران به پاکستان 
اجرایی نشده است اما رویکردهای اقتصادی 
طرفین در دولت سیزدهم بیانگر اراده قوی 
اقتصادی طرفین در چارچوب روابط دو جانبه 
و منطقه ای اقتصادی است که می تواند در نهات 

تحقق بخش خط لوله صلح نیز باشد. 
چنانکه رییس جمهور نیز تاکید داشته اند 
گفتگوهای ایران و پاکستان در زمینه امنیتی، 
تجاری، نفت، گاز، انرژی و توسعه اقتصادی خواهد 
بود و در این سفر باتوجه به ظرفیت های قابل 
توجه دو کشور هدف گذاری ۱۰ میلیارد دلاری 
مبادلات تجاری و اقتصادی مد نظر است چنانکه 
۸ سند همکاری و تفاهم نامه بین ایران و  پاکستان 
در این سفر امضا شده است.  در شرایط فعلی ۶ 
گذرگاه بین دو کشور وجود دارد اما این قابلیت 
وجود دارد که این رقم به ۹ گذرگاه برسد. این 
همگرایی اقتصادی می تواند در حوزه منطقه ای در 
قالب پیمان شانگهای و نیز نقش طرفین در طرح 
یک جاده یک کمربند نیز اجرایی شود و بنادری 
همچون چابهار و مکران در کنار بنادر پاکستان 

می توانند نقشی مهم در این زمینه ایفا نمایند.
اما نکته بسیار مهمی که در روابط دو کشور باید 
مورد توجه قرار گیرد، مسئله تروریسم و تهدیدات 
امنیتی است که از خارج از اراده طرفین به دو 
کشور تحمیل می گردد. آنانی که ۲۰ سال اشغال 
افغانستان را رقم زدند همواره به دنبال تنش 
مرزی میان همسایگان در این منطقه بوده اند تا 
از یک سو از همگرایی طرفین جلوگیری نمایند 
و از سوی دیگر طرح های مهم منطقه همچون 
یک جاده یک کمربند را نابود سازند. حمایت از 
گروه های ترویستی همچون جیش الظلم در ایران 
و تروریست ها در پاکستان و داعش در افغانستان 
نمونه ای از این رفتارهاست که هزینه های امنیتی 
بسیاری برای منطقه به همراه داشته است. قدر 
مسلم یکی از مولفه های مهم در روابط تهران-
اسلام آباد که مقامات ارشد دو کشور نیز به 
آن تاکید داشته اند رویکرد واحد امنیتی علیه 
تروریسم و مخلان امنیت مرزهاست. این مسئله 
با توافقنامه امنیتی و نظامی میان طرفین و نیز 
برگزاری رزمایش های مشترک نمود یافته است که 
تقویت این فرایند می تواند در کنار تحقق امنیت 
در منطقه، جایگاه کشورهای مذکور در مبارزه با 

تروریسم در منطقه و جهان را نیز ارتقا بخشد. 
تجربه ۲۰ سال حضور اشغالگران در افغانستان 
نشان داد که غرب هرگز به دنبال ثبات و امنیت 
نمی باشد و این کشورهای منطقه هستند که باید 
در این مسیر اقداماتی هماهنگ داشته باشد که 
قطعا ایران و پاکستان بازیگران مهمی در این زمینه 
خواهند بود. نکته پایانی آنکه مواضع مشترک و 
منسجم تهران-اسلام آباد در مسئله فلسطین و 
محکوم سازی جنایات رژیم صهیونیستی بیانگر 
ظرفیت های عظیم طرفین در پیگیری حقوق و 
اهداف جهان اسلام است که می تواند مولفه ای 
مهم در توسعه هر چه بیشتر مناسبات دو کشور 

در عرصه منطقه ای و جهانی باشد 

همنوایی همسایگان

هشدار سخنگوی وزارت خارجه به اروپا:

تحریم جدید ایران پاداش به 
رژیم متجاوز خواهد بود
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قاسم  غفوری

موضوع خودروهای لوکس پسران 
معاون سابق قوه قضائیه چه بود؟

سومین جلسه در سال ۱٤۰۳ از دادگاه رسیدگی به 
اتهامات فرزندان معاون سابق قوه قضائیه به ریاست 
قاضی فرخ نیا در دادسرای رسیدگی به جرایم 

اقتصادی برگزار شد.
به گزارش فارس، در این جلسه متهم ح.ی به دفاع از 
خود پرداخت و اتهام جرم حمل، نگهداری و استعمال 
ماده مخدر موسوم به گل را قبول کرد و هزینه 

سنگینی صرف مواد را پذیرفت.
وی پس از برعهده گرفتن  مواد مخدر، مقادیر کشف 
شده گل را بیش از ۱۱ گرم دانست که برای مصرف 
در یک مهمانی تهیه کرده بود؛ با این حال قاضی اعلام 

کرد که آزمایش اعتیاد متهم نیز مثبت بوده است.
متهم ح.ی که به گفته خودش بیشترین اعترافات 
علیه پسران معاون سابق قوه قضائیه را داشت، گفت؛ 
من حتی دوستانم را در مواجهات رو در رو توجیه 
می کردم که همه چیز را تایید کنند. این متهم 

همکاری خود را با متهم ا.م.م از سال ۹۲ اعلام کرد.
متهم ح.ی که وکیلش با ۲ متهم دیگر یکی است 
مانند م.ص.م گفت که اموال ضبط شده توسط 
ضابطان قضایی متعلق به دیگران است و از قاضی 
خواست تا آن ها را پس از حسابرسی پس بدهند.در 
حالی که در جلسه قبل متهم م.ص.م مدعی شده بود 
در هیچ یک از اموال کسب شده از مسیر نامشروع 
با دیگر متهمان سهم ندارد، متهم ح.ی در پاسخ به  
سوال قاضی که پرسید خودروی مازراتی  خودرو 
پورشه و بنز متعلق به کیست پاسخ داد : این اموال 
متعلق به  دو پسر معاون سابق قوه قضاییه است که 
با زمزمه وکیل، ادعای خود را اصلاح و نام م.ص.م را 

حذف کرد.
این متهم درباره مالکیت ۳۶ واحد ملک کامرانیه، 
۲ ویلا در پلور، خودروهای لکسوس و ۲۰۷ اظهار 
بی اطلاعی کرده و گفت که وکیلش به این سؤالات 
پاسخ می دهد اما وکیل نیز از پاسخ به این سوالات 

خودداری کرد.
این متهم اجاره خانه ای در خیابان فرشته به نام خود 
را تایید کرد، اما درباره اینکه لوازم آن خانه چقدر 
ارزش داشته و اینکه هم اکنون کجا هستند، اظهار 
بی اطلاعی کرد. علاوه بر این موارد ح ی مدعی شد 
 که بخش دیگری از این اموال متعلق )مجموعه(

 بوده است.
در ادامه جلسه دادگاه قاضی پرسید که مجموعه دقیقا 
چه کسانی هستند؟ متهم در پاسخ به قاضی گفت: 
»دو فرزند معاون اول اسبق و من«وی مبلغ پرداخت 
شده برای مواد مخدر از نوع گل را هم در ابتدا حدود 
۳۰۰ میلیون برای ۲ سال عنوان کرد و در ادامه گفت: 
»مبلغ دقیق را نمی داند و کارشناس پرونده باید 

قیمت آن را اعلام کند.«

 »ایران« نام طولانی ترین خیابان 
صفحه 6در اسلام آباد
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مدیر شبکه تهران سیما:

۳۴ برنامه تلویزیونی برای 
تبلیغات نامزدهای دور دوم 
مجلس تعریف شده است

مدیر شبکه تهران سیما با اشاره به اینکه ۳٤ برنامه 
تلویزیونی ۲۰ دقیقه ای با عنوان "نماینده مردم" برای 
نامزدهای دور دوم مجلس ضبط و تعریف شده است، 
گفت: این برنامه ها کاملا رایگان است و از شبکه تهران 

سیما و رادیو تهران پخش خواهد شد.
به گزارش ایرنا، محمدباقر اعلمی در مراسم قرعه کشی 
پخش برنامه های تبلیغاتی نامزدهای دور دوم دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس اظهار داشت: پس از شمارش آرا در 
دور اول، تهران ۱٤ نماینده جدید خود را شناخت و ۱۶ 
صندلی برای رقابت بین نامزدهای حوزه انتخابیه تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس باقی ماند. وی ادامه 
داد: همچنین انتخابات در حوزه انتخابیه ورامین، قرچک 
و پیشوا برای معرفی نماینده مردم این حوزه به دور دوم 
کشیده شد. از این رو مطابق قانون برای تعیین تکلیف 
حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
۳۲ نامزد و در حوزه ورامین، قرچک و پیشوا ۲ نامزد به 

رقابت خواهند پرداخت.
وی افزود: بنابراین در راستای عدالت رسانه ای در امر 
تبلیغات تلویزیونی، ۳٤ برنامه تلویزیونی ۲۰ دقیقه ای با 
عنوان "نماینده مردم" برای نامزدهای دور دوم مجلس 
شورای اسلامی تعریف شده است. این برنامه ها کاملا به 
صورت رایگان ضبط و تولید شده است و از شبکه تهران 
سیما روی آنتن می رود و نسخه رادیویی آن نیز از رادیو 

تهران پخش خواهد شد.
مدیر شبکه تهران سیما بیان کرد: جزئیات پخش هر 
برنامه در قرعه کشی امشب مشخص شد و نامزدهای 
انتخابات پیش رو از نوبت، روز و ساعت پخش برنامه های 

خود مطلع هستند.
اعلمی، از ضبط مناظره های تلویزیونی خبر داد و 
خاطرنشان کرد: ۸ مناظره برای نامزدهای تهرانی )تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس( و ۳ مناظره برای 
نامزدهای ورامین، قرچک و پیشوا پیش بینی شده است. 
برای ضبط برنامه مناظره نامزدهای استان تهران، ٤ گروه 
۸ نفره ایجاد شده است. مناظره ها هم مانند برنامه های 
تبلیغاتی تلویزیون، "نماینده مردم" به صورت رایگان 

تولید و پخش می شود.
عباس جوهری رئیس ستاد انتخابات استان تهران نیز در 
ادامه به تفاوت مشهود این دوره از انتخابات اشاره کرد و 
افزود: به دلیل تعدد نامزدها، برگزاری انتخابات در استان 

تهران با سایر استان ها بسیار متفاوت است.
رئیس ستاد انتخابات افزود: از ۱۰ حوزه انتخاباتی ۸ حوزه 
به مجلس راه پیدا کردند و تکلیف نمایندگان دو حوزه 
تهران )تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر، پردیس( و 
ورامین، قرچک و پیشوا در دور دوم مشخص خواهد شد.
جوهری، از برگزاری انتخابات تمام الکترونیک خبر 
داد و یادآور شد: در تهران، انتخابات کاملا به صورت 
الکترونیکی برگزار می شود و فیلم های آموزشی آن نیز 

از رسانه ملی پخش خواهد شد.
وی تاکید کرد: در این دوره از انتخابات کسانی می توانند 
رای بدهند که در دور اول یا رای نداده باشند و یا در 

استان تهران رای خود را به صندوق انداخته باشند.
رئیس ستاد انتخابات استان تهران تبلیغات پیش از 
انتخابات را فرصت مغتنمی برای شناسایی هر چه 

بهتر نامزدهای انتخابات برشمرد و تاکید کرد: از ۱۳ 
اردیبهشت تا ۲۰ اردیبهشت ۱٤۰۳ زمان تبلیغات 
نامزدهای انتخابات پیش رو است. از این رو انتظار می رود 
خارج از این فاصله زمانی تبلیغات انجام نشود تا شاهد 

انتخابات سالم، پورشور و خروش باشیم.
حجت الاسلام سید عبدالوهاب میراشرفی رئیس هیات 
نظارت بر انتخابات استان تهران هم در سخنانی به 
مراقبت از آرای مردم تاکید کرد و افزود: در پشت صحنه 
انتخابات گروه های مختلفی در کنار هم در حال فعالیت 
هستند تا تشویق و ترغیب برای حضور حداکثری و 

برگزاری انتخابات پرشور صورت گیرد.
میراشرفی با اشاره به تاثیر حضور نامزدها در مناظره ها 
خاطرنشان کرد: نسبت به رعایت قوانین تبلیغات انتخابات 
ساعی باشید. رقابت تنگاتنگ است و عرصه تبلیغات باید 

سلامت و مطابق با مُر قانون باشد.
رئیس هیات نظارت بر انتخابات استان تهران به اجرای 
صحیح قانون انتخابات اشاره کرد و افزود: از بداخلاقی های 
تبلیغاتی پرهیز شود و طرفداران نامزدهای انتخابات به 

معرفی فضائل و ویژگی های شخصی نامزدها بپردازند.
مراسم قرعه کشی پخش برنامه های تبلیغاتی نامزدهای 
دور دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، با حضور محمد باقر اعلمی "مدیر شبکه تهران 
سیما"، سید عباس جوهری "معاون سیاسی و اجتماعی 
استاندار تهران و رئیس ستاد انتخابات استان تهران"، 
حجت الاسلام میرعبدالوهاب میر اشرفی "رئیس هیات 
نظارت بر انتخابات استان تهران"، مهدی ناصر "نماینده 
دادستان عمومی و انقلاب تهران"، پیام امیری "قائم 
مقام شبکه رادیویی تهران"، نمایندگان نامزدهای 
 انتخابات و جمعی از مسئولان و همکاران رسانه ملی 

برگزار شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان از بروز خسارت به بیش از 
۲هزار و ۱۵۰ واحد مسکونی و شهری این استان در جریان سیلاب اخیر خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری  راه و شهرسازی   سیستان و بلوچستان، مصطفی بیک مداح اظهار 
کرد: ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن سیستان و بلوچستان در ساعات اولیه وقوع سیل و 
امدادرسانی به مناطق خسارت دیده از بارندگی در شهرهای جنوب استان حضوری فعال 
داشتند. وی ادامه داد: تاکنون بر اساس برآورد اولیه یک هزار و ۵۰۰ واحد روستایی نیازمند 

تعمیر ناشی از سیلاب در سیستان و بلوچستان شناسایی شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان افزود: همچنین در جریان 
بارندگی های رگباری اخیر استان و طغیان رودخانه های محلی ۵۰۰ واحد مسکونی در 
مناطق روستایی و ۱۵۰ واحد مسکونی در شهرهای جنوب استان کاملًا تخریب شدند که 
نیازمند بازسازی مجدد هستند.وی تأکید کرد: به محض تامین اعتبارات موردنیاز تعمیر و 

بازسازی منازل شهروندان سیستان و بلوچستان از سوی این نهاد آغاز خواهد شد.
همچنین مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گفت: برق تمامی 
روستاهای سیل زده جنوب این استان با همت و تلاش شبانه روزی کارکنان این اداره 
وصل شد. محمد رئیسی  در بازدید از مناطق سیل زده اظهار کرد: عملیات برق رسانی به 

آخرین روستای گوردیم کنارک انجام شد و با توجه به از دست رفتن مسیر زمینی روستای 
گوردیم، برق رسانی به این روستا از طریق مسیر آبی و با طی مسافت حدود ۲ ساعته 
انجام که با این حساب برق تمامی روستاها پایدار شد. وی با اشاره به خسارت بیش از 
۹۵۰ میلیارد ریالی سیلاب و بارش سنگین بیش از ٤۰۰ میلی متری به شبکه توزیع برق 
سیستان و بلوچستان، افزود: ٤۶۶ اصله پایه شبکه فشار متوسط و ضعیف و ۲۲ دستگاه 
ترانسفورماتور از جمله حجم خسارت وارد شده ناشی از شرایط جوی به شبکه توزیع برق 
سیستان و بلوچستان است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان 
گفت: با خدمات شبانه روزی کارکنان این شرکت از مجموع ٤٤۵ روستای مناطق سیل زده 

که دچار خاموشی شده بودند، برق همه روستاها هم اینک پایدار شده است.
وی با بیان اینکه نبود راه دسترسی از جمله چالش های کارکنان عملیاتی این شرکت 
جهت پایداری مجدد شبکه های برق بود، افزود: به دنبال وقوع این شرایط جوی، ۲۸۲ 
تیم عملیاتی به همراه تمامی تیم های پیمانکاری این شرکت نسبت به اصلاح و ساخت 
مجدد شبکه های آسیب دیده برق اقدام کردند. رئیسی ادامه داد: شهروندان گرامی ضمن 
رعایت نکات ایمنی، در صورت بروز هرگونه خسارت یا خاموشی شبکه برق موارد را از 

طریق سامانه ۱۲۱ یا اپلیکشن برق من ثبت و پیگیری کنند.

سیل به ۲هزار واحد مسکونی سیستان و بلوچستان خسارت زد


